44 4ª feira | 08/Jan/2020  - Edição nº 10600

749/2020

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2019 – PMG
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, designada pela Portaria
nº 11.171/2018, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se
interessar:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PARA FISIOTERA-
PIA E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO
DENTRE AS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.
ERRATA – ALTERAÇÃO DA DATA DE REALIZAÇÃO, CLÁUSULA 8.11 E
ANEXO I - DO EDITAL DO PREGÃO EM QUESTÃO.
ERRATAS:
FICA ALTERADA A DATA DE REALIZAÇÃO:
TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 28 de janeiro de 2020, até as
8h00min (oito horas).
TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA: Dia 28 janeiro de 2020,
às 8h30min (oito horas e trinta minutos).
INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 28 de janeiro de 2020, às 9h00min
(nove horas).
FICA ALTERADO O VALOR MÁXIMO:
R$ 340.027,54(trezentos e quarenta mil e vinte e sete reais e cinquenta e quatro
centavos).
O Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações da Caixa Econômica
Federal (www.licitações.caixa.gov.br) para realização desta licitação, conforme
Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre as partes.
FORMALIZAÇAO DE CONSULTAS:
Email: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
Fax: (41) 3472-8576
Restam inalterados os demais itens, cláusulas e anexos do Edital em questão.

Guaratuba, 07 de janeiro de 2020.
Silvana A. Diniz

Pregoeira

781/2020

7.4) O Município de Guaratuba utilizará o portal de Licitações da Caixa Econômica
Federal (www.licitacoes.caixa.gov.br) para realização desta licitação, conforme
Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre as partes.
8)FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
Fone: (41) 3472-8576 / 3472-8787
9)REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 07 de janeiro de 2020.
Silvana A. Diniz

Pregoeira

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇãO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01-2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PIA DE DESPEJO E BANCADA
C/CUBA PARA ATENDER AO TERMO nº 08/2019-SCVSAT.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 21/01/2020 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia
09/012020, até às 08:30 do dia 21/01/2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às
08h59 do dia 21 de janeiro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min
horas do dia 21 de janeiro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
- Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 07 de janeiro de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

861/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇãO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02-2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0 KM TIPO VAN, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 21/01/2020 às 14:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14:00min do dia
09/012020, até às 13:30 do dia 21/01/2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às
13h59 do dia 21 de janeiro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min
horas do dia 21 de janeiro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site:
www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone
(43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das
14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 07 de janeiro de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

862/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇãO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02-2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0 KM TIPO VAN, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 21/01/2020 às 14:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14:00min do dia
09/012020, até às 13:30 do dia 21/01/2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às
13h59 do dia 21 de janeiro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min
horas do dia 21 de janeiro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site:
www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone
(43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das
14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 07 de janeiro de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
Pregão Presencial nº 0359/2019, objeto: Aquisição Brinquedos e Brinquedos
Pedagógicos. Pregão Eletrônico nº PGE/SMGP-0364/2019, objeto:  Contratação
de empresa para realizar a Locação de equipamento concentrador de Oxigênio e
Ventilador Mecânico portátil com bateria para atendimento de demanda judicial
por um período de 12 meses. Os editais poderão ser obtidos através do site www.
londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-
4395 – 3372-4404, ou ainda, pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 07
de janeiro de 2019. Luciana Leite Bastos Monteiro – SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE GESTÃO PÚBLICA

897/2020

Mallet

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET torna público que fará realizar
Licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 061/2019 com as seguintes
características:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para organizar o evento
denominado XXIV Kiwi Fest, a ser realizada nos dias 30 de abril, 01, 02 e 03
de maio de 2020 no Centro Municipal de Eventos e Treinamentos de Mallet/PR.

FORMA DE JULGAMENTO: Maior lance.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min de 08 de janeiro de 2020
até às 09h00min do dia 21 de janeiro de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h00min às 11h00min do dia 21 de
janeiro de 2020.

PREGÃO: às 11h00min horas do dia 21 de janeiro de 2020.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Estará disponível no site www.bll.org.br a partir de
08/01/2020.

INFORMAÇÕES: (42) 3542-1204.

Prefeitura Municipal de Mallet, 07/01/2020.

PAULO SERGIO KURZYDLOWSKI
PREGOEIRO OFICIAL

902/2020

Lapa

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de monitoramento de alarmes em prédios pertencentes às Secretarias
Municipais de Educação e de Saúde e Desenvolvimento Social.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes – proposta e documentação: até às 09:30
horas do dia 24 de janeiro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 24 de janeiro de
2020.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$41.640,00 (quarenta e um mil, seiscentos
e quarenta reais).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta–feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00
horas na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no
Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso
identificado no link – licitações”.

Lapa, 19 de dezembro de 2019.
Bruno Goll Zeve

Pregoeiro

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO
O MUNICÍPIO DA LAPA, ESTADO DO PARANÁ, TORNA PÚBLICA A
HOMOLOGAÇÃO, EM DATA DE 18/12/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº
065/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E
DESCUPINIZAÇÃO, EM IMÓVEIS ONDE ESTÃO INSTALADOS O
GABINETE DO PREFEITO, A PROCURADORIA GERAL, ESCOLAS,
CMEIS, SECRETARIAS, SETORES E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA – PR, PELO PERÍODO DE 12(DOZE)
MESES.

EMPRESA ITENS VALOR TOTAL
VALTER JOSE DUARTE
IMUNIZAÇÃO E CONTROLE
DE PRAGAS URBANAS - ME

01, 02, 03 E
04 R$ 28.000,00

TOTAL DESTE PREGÃO PRESENCIAL: R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL
REAIS).
A LICITAÇÃO FOI EFETUADA EM CONFORMIDADE COM A LEI
FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002.

LAPA/PR, 19 DE DEZEMBRO DE 2019
OSNI MOREIRA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO
O MUNICÍPIO DA LAPA, ESTADO DO PARANÁ, TORNA PÚBLICA A
HOMOLOGAÇÃO, EM DATA DE 18/12/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº
109/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
LOCAÇÃO DE 20 (VINTE) VEÍCULOS DE PASSEIO, PARA
ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS
DESTA PREFEITURA.

EMPRESA ITEM VALOR TOTAL
COTRANS LOCAÇÃO DE VEICULOS
LTDA 01 R$ 240.000,00

TOTAL DESTE PREGÃO PRESENCIAL: R$ 240.000,00 (DUZENTOS E
QUARENTA MIL REAIS).
A LICITAÇÃO FOI EFETUADA EM CONFORMIDADE COM A LEI
FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002.

LAPA/PR, 19 DE DEZEMBRO DE 2019
OSNI MOREIRA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS

CÓDIGO LOCALIZADOR: 36834420
Documento emitido em 16/01/2020 10:43:34.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10600 | 08/01/2020 | PÁG. 44

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar

fernanda.souza
Destacar